1

ПРОТОКОЛ № 365

заседания диссертационного совета 24.2.352.01

от 20 сентября 2024 г.

о приёме или отказе в приёме диссертации к защите

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1) Фот Андрей Петрович (председатель) – д-р техн. наук, профессор, 2.6.1.

2) Поляков Александр Николаевич (заместитель председателя) – д-р техн. наук,

профессор, 2.3.3.

3) Рассоха Владимир Иванович (заместитель председателя) – д-р техн. наук,

доцент, 2.9.5.

4) Хасанов Ильгиз Халилович (учёный секретарь) – канд. техн. наук, доцент,

2.9.5.

5) Захаров Николай Степанович – д-р техн. наук, профессор, 2.9.5.

6) Ковриков Иван Тимофеевич – д-р техн. наук, профессор, 2.9.5.

7) Крылова Светлана Евгеньевна – д-р техн. наук, доцент, 2.6.1.

8) Пояркова Екатерина Васильевна – д-р техн. наук, доцент, 2.6.1.

9) Рогачев Геннадий Николаевич – д-р техн. наук, профессор, 2.3.3.

10) Сергеев Александр Иванович – д-р техн. наук, профессор, 2.3.3.

11) Соловьев Николай Алексеевич – д-р техн. наук, профессор, 2.3.3.

12) Султанов Наиль Закиевич – д-р техн. наук, профессор, 2.3.3.

13) Чирков Юрий Александрович – д-р техн. наук, доцент, 2.6.1.

14) Тугов Виталий Валерьевич – д-р техн. наук, доцент, 2.3.3.

15) Якунин Николай Николаевич – д-р техн. наук, профессор, 2.9.5.

16) Якунина Наталья Владимировна – д-р техн. наук, доцент, 2.9.5.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1) о приёме или отказе в приёме диссертации Ильиной Ирины Евгеньевны

«Методология обеспечения безопасности дорожного движения с учётом

подготовленности водителей» на соискание учёной степени доктора технических

наук по специальности 2.9.5. Эксплуатация автомобильного транспорта;

2) о приёме или отказе в приёме диссертации Крюкова Владимира Викторовича

«Автоматизированная система управления узлами редуцирования газа

магистральных газопроводов с применением аппарата нечеткой логики» на

соискание учёной степени кандидата технических наук по специальности 2.3.3.

Автоматизация и управление технологическими процессами и производствами

(технические науки);

3) о приёме или отказе в приёме диссертации Дрючина Дмитрия Алексеевича

«Методология организации функционирования системы городского пассажирского

наземного транспорта на основе согласования взаимодействия подсистем» на

соискание учёной степени доктора технических наук по специальности 2.9.5.

Эксплуатация автомобильного транспорта;

4) о приёме или отказе в приёме диссертации Подзорова Александра

Викторовича «Методика интеграции производственно-технических баз

2

ведомственного автомобильного транспорта» на соискание учёной степени

кандидата технических наук по специальности 2.9.5. Эксплуатация автомобильного

транспорта.

ВЫСТУПИЛИ:

По первому вопросу председатель комиссии диссертационного совета, д-р техн.

наук, доцент Рассоха В.И. огласил заключение комиссии по диссертации

Ильиной И.Е.

По второму вопросу председатель комиссии диссертационного совета, д-р техн.

наук, профессор Сергеев А.И. огласил заключение комиссии по диссертации

Крюкова В.В.

По третьему вопросу председатель комиссии диссертационного совета, д-р

техн. наук, профессор Ковриков И.Т. огласил заключение комиссии по диссертации

Дрючина Д.А.

По четвертому вопросу председатель комиссии диссертационного совета, д-р

техн. наук, профессор Якунин Н.Н. огласил заключение комиссии по диссертации

Подзорова А.В.

РЕШИЛИ:
По первому вопросу:

1. Принять диссертацию Ильиной Ирины Евгеньевны «Методология

обеспечения безопасности дорожного движения с учётом подготовленности

водителей» на соискание учёной степени доктора технических наук по

специальности 2.9.5. Эксплуатация автомобильного транспорта.

2. В качестве официальных оппонентов (с их согласия) предлагается утвердить:

- Сильянова Валентина Васильевича, Заслуженного деятеля науки и техники,

доктора технических наук, профессора, профессора кафедры изыскания и

проектирования дорог ФГБОУ ВО «Московский автомобильно-дорожный

государственный технический университет (МАДИ)»;

- Клявина Владимира Эрнстовича, доктора технических наук, доцента, главного

научного сотрудника научно-исследовательского института ФГБОУ ВО «Липецкий

государственный технический университет»;

- Куракину Елену Владимировну, доктора технических наук, доцента,

заведующую кафедрой наземных транспортно-технологических машин ФГБОУ ВО

«Санкт-Петербургский государственный архитектурно-строительный университет».

3. В качестве ведущей организации предлагается утвердить (с согласия

организации) федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования «Воронежский государственный лесотехнический

университет имени Г.Ф. Морозова», г. Воронеж.

4. Определить предполагаемой датой защиты 26 декабря 2024 г.

5. Разрешить печатание автореферата диссертации на правах рукописи.

6. Утвердить список рассылки авторефератов диссертации.

3

7. Разместить объявления о защите диссертации с электронными версиями

сопутствующих документов согласно требованиям Положения о присуждении

учёных степеней на официальных сайтах ВАК Минобрнауки России и

Оренбургского государственного университета.

8. Поручить комиссии совета подготовить проект заключения

диссертационного совета по диссертации согласно требованиям Положения о

присуждении учёных степеней.

По второму вопросу:

1. Принять диссертацию Крюкова Владимира Викторовича

«Автоматизированная система управления узлами редуцирования газа

магистральных газопроводов с применением аппарата нечеткой логики» на

соискание учёной степени кандидата технических наук по специальности 2.3.3.

Автоматизация и управление технологическими процессами и производствами

(технические науки).

2. В качестве официальных оппонентов (с их согласия) предлагается утвердить:

- Симонову Ларису Анатольевну, доктора технических наук, профессора,

заведующую кафедрой автоматизации и информационных технологий

Набережночелнинского института (филиала) ФГБОУ ВО «Казанский

(Приволжский) федеральный университет;

- Медведеву Оксану Николаевну, доктора технических наук, доцента,

профессора кафедры теплогазоснабжения и нефтегазового дела ФГБОУ ВО

«Саратовский государственный технический университет имени Гагарина Ю.А.».

3. В качестве ведущей организации предлагается утвердить (с согласия

организации) федеральное государственное автономное образовательное

учреждение высшего образования «Российский государственный университет нефти

и газа (национальный исследовательский университет) имени И.М. Губкина», г.

Москва.

4. Определить предполагаемой датой защиты 26 декабря 2024 г.

5. Разрешить печатание автореферата диссертации на правах рукописи.

6. Утвердить список рассылки авторефератов диссертации.

7. Разместить объявления о защите диссертации с электронными версиями

сопутствующих документов согласно требованиям Положения о присуждении

учёных степеней на официальных сайтах ВАК Минобрнауки России и

Оренбургского государственного университета.

8. Поручить комиссии совета подготовить проект заключения

диссертационного совета по диссертации согласно требованиям Положения о

присуждении учёных степеней.
По третьему вопросу:

1. Принять диссертацию Дрючина Дмитрия Алексеевича «Методология

организации функционирования системы городского пассажирского наземного

транспорта на основе согласования взаимодействия подсистем» на соискание

учёной степени доктора технических наук по специальности 2.9.5. Эксплуатация

автомобильного транспорта.

2. В качестве официальных оппонентов (с их согласия) предлагается утвердить:

4

- Володькина Павла Павловича, доктора технических наук, профессора,

ФГБОУ ВО «Тихоокеанский государственный университет», руководителя Высшей

школы транспортных систем и технологий;

- Максимова Виктора Александровича, доктора технических наук, профессора,

ФГБОУ ВО «Московский автомобильно-дорожный государственный технический

университет (МАДИ)», профессора кафедры эксплуатации автомобильного

транспорта и автосервиса;

- Фадеева Александра Ивановича, доктора технических наук, доцента, ФГБОУ

ВО «Сибирский федеральный университет», профессора кафедры транспорта.

3. В качестве ведущей организации предлагается утвердить (с согласия

организации) федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования «Тюменский индустриальный университет», г.

Тюмень.

4. Определить предполагаемой датой защиты 27 декабря 2024 г.

5. Разрешить печатание автореферата диссертации на правах рукописи.

6. Утвердить список рассылки авторефератов диссертации.

7. Разместить объявления о защите диссертации с электронными версиями

сопутствующих документов согласно требованиям Положения о присуждении

учёных степеней на официальных сайтах ВАК Минобрнауки России и

Оренбургского государственного университета.

8. Поручить комиссии совета подготовить проект заключения

диссертационного совета по диссертации согласно требованиям Положения о

присуждении учёных степеней.
По четвертому вопросу:

1. Принять диссертацию Подзорова Александра Викторовича «Методика

интеграции производственно-технических баз ведомственного автомобильного

транспорта» на соискание учёной степени кандидата технических наук по

специальности 2.9.5. Эксплуатация автомобильного транспорта.

2. В качестве официальных оппонентов (с их согласия) предлагается утвердить:

- Ризаеву Юлию Николаевну, доктора технических наук, доцента, профессора

кафедр метрологии и стандартизации ФГБОУ ВО «МИРЭА - Российский

технологический университет», управления автотранспорта ФГБОУ ВО «Липецкий

государственный технический университет»;

- Дрючина Дмитрия Алексеевича, кандидата технических наук, доцента,

заведующего кафедрой технической эксплуатации и ремонта автомобилей ФГБОУ

ВО «Оренбургский государственный университет».

3. В качестве ведущей организации предлагается утвердить (с согласия

организации) федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования «Воронежский государственный лесотехнический

университет имени Г.Ф. Морозова», г. Воронеж.

4. Определить предполагаемой датой защиты 27 декабря 2024 г.

5. Разрешить печатание автореферата диссертации на правах рукописи.

6. Утвердить список рассылки авторефератов диссертации.

7. Разместить объявления о защите диссертации с электронными версиями

сопутствующих документов согласно требованиям Положения о присуждении

	ПРОТОКОЛ_365_Приём или отказ в приёме к защите
	ПРОТОКОЛ
	005